АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ – ГОРОД РОССОШЬ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  « 17 » февраля 2025 г.№ 159

г. Россошь

О внесении изменений в постановление

администрации городского поселения - город

Россошь от 09.11.2021 г. №1005 «Об

утверждении муниципальной программы

городского поселения - город Россошь

«Развитие физической культуры и спорта»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии

с решениями сессий Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от

19.12.2024 года №253 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на

плановый период 2025 и 2026 годов» и от 19.12.2024 года №254 «О внесении изменений в

решение Совета народных депутатов городского поселения – город Россошь от 21.12.2023 года

№204 «О бюджете городского поселения – город Россошь на 2024 год и на плановый период

2025 и 2026 годов», постановлением администрации городского поселения город Россошь от

24.09.2021г. №844 «О внесении изменений в постановление администрации городского

поселения город Россошь от 20.12.2019 года №1460 «Об утверждении Порядка разработки,

реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского поселения город

Россошь», распоряжением администрации городского поселения - город Россошь от 24.09.2021

года №273-р «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в ред. от 18.01.2023г. №10-

р), а так же в целях актуализации бюджетных ассигнований муниципальной программы
«Развитие физической культуры и спорта»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения - город Россошь от

09.11.2021г. №1005 «Об утверждении муниципальной программы городского поселения - город

Россошь «Развитие физической культуры и спорта» (в ред. от 22.02.2022г. №160, от

05.10.2022г. №1079, от 07.02.2023г. №97, от 05.02.2024г. №95)  следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы строки:

Объемы и источник

финансирования

муниципальной

программы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

муниципальной

программы)

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 37 633,4

тыс. рублей, в том числе местный бюджет составляет 37 633,4  тыс.

рублей.

Год Всего

(тыс. руб.)

Федеральный

бюджет,

тыс. руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюджетные

источники,

тыс. руб.

2022 6 042,1 - - 6 042,1 -

2023 6 701,0 - - 6 701,0 -

2024 6 449,1 - - 6 449,1 -

2

2025 6 518,1 - - 6 518,1 -

2026 6 588,5 - - 6 588,5 -

2027 5 334,6 - - 5 334,6 -

заменить на строки:

Объемы и источники

финансирования

муниципальной

программы

(в действующих

ценах каждого года

реализации

муниципальной

программы)

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 47 781,1

тыс. рублей, в том числе областной бюджет 7 001,2 тыс. рублей,

местный бюджет 40 779,9  тыс. рублей.

Год
Всего

(тыс. руб.)

Федеральный

бюджет, тыс.

руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюджет

ные

источники,

тыс. руб.

2022 6 042,1   - - 6 042,1   -

2023 6 701,0   - - 6 701,0   -

2024 7 358,2   - - 7 358,2   -

2025 6 788,6   - - 6 788,6   -

2026 13 941,2   - 7 001,2   6 940,0   -

2027 6 950,0   - - 6 950,0   -

1.2. В паспорте подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта в городском

поселении - город Россошь» муниципальной программы строки:

Объемы и источник

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 37 633,4

тыс. рублей, в том числе местный бюджет составляет 37 633,4 тыс.

рублей.
Год Всего

(тыс.

руб.)

Федеральный

бюджет,

тыс. руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюджетные

источники,

тыс. руб.

2022 6 042,1 - - 6 042,1 -

2023 6 701,0 - - 6 701,0 -

2024 6 449,1 - - 6 449,1 -

2025 6 518,1 - - 6 518,1 -

2026 6 588,5 - - 6 588,5 -

2027 5 334,6 - - 5 334,6 -

заменить на строки:

3

Объемы и источник

финансирования

подпрограммы (в

действующих ценах

каждого года

реализации

подпрограммы)

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 47 781,1

тыс. рублей, в том числе областной бюджет 7 001,2 тыс. рублей,

местный бюджет 40 779,9  тыс. рублей.

Год
Всего

(тыс. руб.)

Федеральный

бюджет, тыс.

руб.

Областной

бюджет,

тыс. руб.

Местный

бюджет,

тыс. руб.

Внебюджет

ные

источники,

тыс. руб.

2022 6 042,1   - - 6 042,1   -

2023 6 701,0   - - 6 701,0   -

2024 7 358,2   - - 7 358,2   -

2025 6 788,6   - - 6 788,6   -

2026 13 941,2   - 7 001,2   6 940,0   -

2027 6 950,0   - - 6 950,0   -

2. Приложение №4 к муниципальной программе изложить в новой редакции согласно

приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Россошанский курьер» и разместить

на официальном сайте администрации городского поселения – город Россошь в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы администрации

городского поселения – город Россошь                                                                       А.А. Губарьков

4

Приложение

к постановлению администрации

городского поселения – город Россошь

от  « 17 » февраля 2025 г. № 159

Приложение №4  к муниципальной программе

                                                            «Развитие физической культуры и спорта»

                        Расходы бюджета городского поселения – город Россошь на реализацию муниципальной программы

 _________________________«Развитие физической культуры и спорта»________________

название программы

Статус

Наименование

муници-

пальной

программы,

подпро-

граммы

основного

мероприятия

Наименование ответствен-

ного исполнителя,

исполнителя - главного

распорядителя средств

бюджета  городского

поселения – город Россошь

(далее - ГРБС)

Всего

Расходы бюджета, тыс. руб. *

в том числе по годам реализации муниципальной программы

2022 год

(первый

год

реализац

ии)

2023 год

(второй

год

реализац

ии)

2024 год (второй год реализации) 2025 год (третий год реализации)

2026 год
(пятый

год

реализа-

ции)

2027 год
(шестой

год

реализа-

ции)

всего

(бюджетные

ассигнования,

предусмотрен

ные решением

СНД о

бюджете

района

в том числе по

источникам:

всего

(бюджетные

ассигнования,

предусмотрен

ные решением

СНД о

бюджете

района

в том числе по

источникам:

 ФБ ОБ МБ ФБ ОБ МБ

1 2 3 4 5 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

МУНИ

ЦИПА

ЛЬ-

НАЯ

ПРОГР

АММА

Развитие

физической

культуры и

спорта

Всего 47 781,1 6 042,1 6 701,0 7 358,2 - - 7 358,2 6 788,6 - - 6 788,6 13 941,2 6 950,0

в том числе по ГРБС:

администрация городского

поселения – город Россошь

47 781,1 6 042,1 6 701,0 7 358,2 - - 7 358,2 6 788,6 - - 6 788,6 13 941,2 6 950,0

в том числе исполнитель:

МБУ г.п.г. Россошь «Городское

благоустрой-ство»

21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

исполнитель: МКУ г.п.г.

Россошь КДО «Вдохновение»
26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3 400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0

Подпро

грамма

1

Развитие

физической

культуры и

спорта  в

Всего 47 781,1 6 042,1 6 701,0 7 358,2 - - 7 358,2 6 788,6 - - 6 788,6 13 941,2 6 950,0

в том числе по ГРБС:

администрация городского
47 781,1 6 042,1 6 701,0 7 358,2 - - 7 358,2 6 788,6 - - 6 788,6 13 941,2 6 950,0

5

городском

поселении –

город

Россошь

поселения – город Россошь

в том числе исполнитель:

МБУ г.п.г. Россошь «Городское

благоустройство»

21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

исполнитель: МКУ г.п.г.

Россошь КДО «Вдохновение»
26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3 400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0

Основн

ое

меропр

иятие

1.1

Содержание

мест занятий

физической

культурой и

спортом

Всего 21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

в том числе по ГРБС:

администрация городского

поселения – город Россошь

21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

в том числе исполнитель:

МБУ г.п.г. Россошь «Городское

благоустройство»

21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

Мероп

риятие

1.1.1

Предоставле

ние субсидии

на

содержание

спортивных

объектов

Всего 21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

в том числе по ГРБС:

администрация городского

поселения – город Россошь

21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

в том числе: исполнитель: МБУ

г.п.г. Россошь «Городское

благоустройство»

21 529,0 2 691,6 3 200,6 3 958,2 - - 3 958,2 3 788,6 - - 3 788,6 3 940,0 3 950,0

Основн

ое

меропр

иятие

1.2

Реализация

мероприятий

по созданию

условий для

развития

физической

культуры и

массового

спорта

Всего 26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3 400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0

в том числе по ГРБС:

администрация городского

поселения – город Россошь

26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3 400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0

в том числе: исполнитель: МКУ

г.п.г. Россошь КДО «Вдохнове-

ние»
26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3 400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0

Мероп

риятие

1.2.1

Проведение

мероприятий

по спорту

Всего 26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3 400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0

в том числе по ГРБС:

администрация городского

поселения – город Россошь

26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3 400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0

в том числе: исполнитель: МКУ

г.п.г. Россошь КДО «Вдохнове-

ние»

26 252,1 3 350,5 3 500,4 3 400,0 - - 3400,0 3 000,0 - - 3 000,0 10 001,2 3 000,0